V - A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou 
pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, caput) 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO: 

I - Como pagamento pelos serviços, o CONTRATANTE alcançará a CONTRATADA o valor total de 
R$ 46.368,00 (quarenta e seis mil, trezentos e sessenta e oito reais), conforme tabela abaixo:  

Item Ref. Quan
t. Descrição do objeto Valor unitário Valor Total 

01 UN 480 

REALIZAR EXAMES DE 
ULTRASSONOGRAFIA E 
EMISSÃO DE LAUDOS:​
Abdome total 

R$96,60 R$46.368,00 

Abdome superior/Abdome inferior 
Rins e vias urinárias 
Próstata via abdominal 
Pélvica ginecológica 
Transvaginal 
Mama e região axilar 
Tireoide 
Região cervical 
Região inguinal (exceto bolsa escrotal e 
região testicular) 
Partes moles 
Articulação 

Valor total: R$ 46.368,00 (quarenta e seis mil trezentos e sessenta e oito reais) 

II - O valor deverá ser pago mediante a comprovação da execução do objeto. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO:  
I - O pagamento à CONTRATADA será efetuado em moeda nacional, no prazo de até 30 (trinta) dias 
após a emissão da Nota Fiscal e emissão de cronograma de atividades atestadas pelo fiscal.